Ca. 14

Festit principium quid sibi fimo ager
 Dum tibi suadet opus tractare negotia regni
 Consilium regat hoc cum seniore senex
 Ibit in occasum quicquid dicimus ad ortum
 Lingua loquax habitum nesciat et ego tuum
 Consilium prauum regalem turbat honore
 Prolocat magis stultus que bona pacis erant
 Ira dabit populus senior discretusq; iustis
 Regibus est etas unde petatur honor
 Est satis ille senex amice sapientia sensum
 firmat in etate sic licet ipse minor
 Non stabiles amicos veteres fatuam se iuuenta
 Comprobo non etas sic sua iura dedit
 In senem multociens fecit condicio inueniatis
 Dum iuuenis mores obinet ipse senex
 Cancius et ego statim videas pie Rex ad utrumq;
 Unde letas homines tu primo acta proba
 Qui tibi seruitium prebet nec mutalis aurum
 Appetit hic seruis debeat esse tuus
 Dulcius est mercede labor qui regis honorem
 Spectat et in tali spem tibi ferre potes
 Est qui pacificus est vir qui inuis amicus
 Liber auaricie sanguis ad omne bonum
 Utare consilio pie Rex ut abundet
 Et omnia optare laudis in orbe tue
 Fama volens gratis nullo iubente catenas
 Berclamat meritis ista vel illa tuos
 Comen crede bonum gasas precellit honorem
 Conseruat remouet scandala laude fuget
 Lange bonum florem dulcem prestabit odorem
 Sic virtus viri fragrat ubiq; boni
 Consule doctores legio distinde malorum
 A commenticulis concomitare bonos
 Ut gramini de messe tibi de fonte salubris
 Vocula de docto dogmata mente legas
Que loquitur qualiter regiam libertate

in viciorum nullatenus decet incidere si
 uirtutem. Sed sicut coram populo alios ex
 cellit potencia: ita coram deo p ceteris am
 pliori uirtutum clarescat abundancia.

GLORIA NULLA

Gloria nam populis uita superba parit
 Iusta nocet modica modico sic prouidus ergo.
 Non faciunt tutos regna ceptra suos.
 Exiguus magnam cunctis dauid ille Goliam
 Nam uirtus humilis corda superba domat
 Rex amans humiles leuat et de corde superbos
 Obmittit ergo pie Rex tua regna rege
 Sic tibi credibilis sermo consiliaq; uerba
 Quo quibus et quando sicut oportet agi
 Ut scriptura fidem tuis addat sermo p auces
 Verba minus certi ficta timore habent
 Moxo Rex in te subito non irruat ne
 Causas iusticie sed moderanter age
 Ira mouens animu tollit sibi omni uacatione
 Et distreta sue mentis agenda negat
 Mors est et uita tuis manibus de lege ferunt
 Prouidus in causis te decet esse magis
 Nulla cupido tuam valeat corrumpere fama
 Immo tuus domo gaudeat omni humus
 Seruus auaricie non debet nobilis esse
 Rex: sed erit Regis liber ubiq; status
 Regia tuus meritis magis elemosina cunctis
 Qua poteris Regem pacificare deini
 Fac bona queq; potes modico dum tempe tunc
 Multa metes si minus semina pauca seras
 Da tua non parce cum des tamen aspice caute
 Crede satis res est ingemosa dare
 Non perit hic prohibitio que dona repperdit honeste
 Namq; pram laudem res data dantis habet
 Sepe uiuat nec eo minor est substantia ponti
 Qui modicam pleno flumine sumit aquam